Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2768/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue serviços
de limpeza de toda margem do
Ribeirão dos Toledos, em
especial, região correspondente
à Vila Lola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente sejam efetuados serviços de limpeza das margens do Ribeirão dos
Toledos, em especial região da Vila Lola.

Justificativa:

Moradores cujas casas fazem fundos com o Ribeirão dos Toledos
alegam que, mato e mamona se espalham de forma desordenada trazendo
insetos e animais peçonhentos que invadem residencias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de março de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-